Secundo, quod matrimonium contractum ab inscia impedimenti, cum eo, qui vxorem habebat viuentem, est ipso iure nullum secundum omnes, & patet in d. cap. 1. quatenus probat à contrario sensu esse faciendum diuortium, etiam quo ad vinculum coniugale ad petitionem vxoris, quæ ignorans nupsit marito alij coniugato, etiam quod petat diuortium post mortem primæ illius coniugis; & cum primus consensus non fuerit matrimonialis, nullatenus (vt verbis Scoti vbi supra vti) potest esse licitus virtute illius; & ideo ad hoc, quod sint coniuges requiritur consensus.

4 Tertio, quod vt votum simplex factum ante puber-

a In rubr. de sponsal. b Num. 1. & seq.

c ff. de sponsa.

d De reg. iur. lib. 6. e ff. eodem.

f Cap. 3. de his que fiunt à prela.

g Cap. proposuit. de conu. seruo.

h De sponsa.

i In cap. 1. de eo qui duxit in matrimon. quam poll. per adult.

k De eo qui duxit.

l Prædicti ca. 1. m In 4. di. 35. n Quæst. 1. o cap. sufficit. at. 27. q. 2. & ca. cum apud. de spons.

p cap. cum locum eod. tit. q Ca gaudemus de diuor. tit.

tatem censeatur ratificatum sic, vt à parentibus irritari nequeat, non sufficit quod post pubertatem intendat illud implere pubes factus credens illud à principio valuisse, sed oportet vt sciens illud à principio fuisse irritabile ratificet, vt pulchre determinat Caietanus. <sup>a</sup>

Quartò, videtur casus expressus in cap. *veniens*, <sup>b</sup> in illis verbis: *potuit de nouo consentire*. vbi glossa addit, quod valebit matrimonium vt ex nunc, id est ex tempore cõsensu noui, & non ex tempore contractus, sed nec ex tempore noui cõsensu, si mulier non consentiret: & ita determinauimus in Manuali cõfess. <sup>c</sup>

Non obstant contraria: non primum: quia illud intelligitur de actu, qui non est ipso iure nullus, vel cum superuenit omne illud, quod requiritur ad actus valorem, & cõsequenter cõsensu nouus, si is fuisset necessarius.

Ad secundum, quod qui vel quæ per metum contraxit, scit vel scire debet matrimonium non valere: & ita si cessante metu cohabitatur, sponte videtur consentire de nouo, & ita nouè contrahere matrimonium.

Ad tertium respondetur, quod illud cap. i. quatenus habet non esse separandam vxorem inficiè contrahentem, debet intelligi, si vult denuo consentire, vt glossa ibi satis explicat.

S V M M A R I V M.

1 Impedimentum matrimonij probabiliter ignorans non est monendus quo ad effectum vitandi peccatum, à quo excusatur ignorantia; sed sic quo ad effectum, vt sublato impedimento, valide denuo contrahi possit.

CONSILIVM XIII.